АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«РУССКАЯ ХРИСТИАНСКАЯ ГУМАНИТАРНАЯ АКАДЕМИЯ
им. Ф. М. Достоевского»

№ 72-од ПРИКАЗ 21.04.2023

Санкт-Петербург

О проведении конкурса на
замещение должностей
профессорско-преподавательского
состава

В соответствии с действующим законодательством и локальными актами Академии

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести конкурс на замещение следующих должностей профессорско-

преподавательского состава РХГА:

По факультету Философии, богословия и религиоведения

Кафедра теологии

Доцент – 1,0(Зайцев И.Н.)
Доцент – 0,1(Костромин К.А.)
Доцент – 0,3(Никулин М.С.)

Итого: доцент – 1,4 ст.

Старший преподаватель – 0,25(Святченко Н.С.)
Старший преподаватель – 0,25(Сизоненко Д.В.)

Итого: старший преподаватель – 0,5 ст.

Кафедра философии, религиоведения и педагогики

Профессор – 0,5(Бильченко Е.В.)
Профессор – 0,5(Светлов Р.В,)
Профессор – 0,5(Масленников Д.В. – внутр. совместительство)
Профессор – 0,25(Борзова Е.П.)
Профессор – 0,25(Синичкина Н.Е.)
Профессор – 0,1(Смирнов М.Ю.)
Профессор – 0,1(Гайнутдинов Р.И.)
Итого: профессор – 2,2 ст.

2

Доцент – 1,0(Синицын А.А.)
Доцент – 0,5(Алымова Е.В.)
Доцент – 0,5(Пахомов С.В.)
Доцент – 0,1(Коваль О.А.)

Итого: доцент – 2,1 ст.

Старший преподаватель – 0,25(Хмара И.В.)
Старший преподаватель – 0,15Сюндюков Н.К.)

Итого: старший преподаватель – 0,4 ст.

По факультету Психологии и философии человека

Кафедра психологии

Доцент – 1,0(Королева А.А. – контракт с 1 сентября 2023)
Доцент – 0,5(Голуб Н.В.)
Доцент – 0,5(Джумагулова А.Д.))
Доцент – 0,5(Колпакова)
Доцент – 0,25(Черняева)
Доцент – 0,25(Смолова Л.В.)

Итого: доцент – 3 ст.

Старший преподаватель – 1(Гончарова Л.Д.)
Старший преподаватель – 0,5Загашев И.О.)
Старший преподаватель – 0,5(Стряпухина Ю.В.)
Старший преподаватель – 0,25(Энгельке М.М.)

Итого: старший преподаватель – 2,25 ст.

Кафедра психотравматологии

Профессор – 0,5(Защиринская О.В.)
Профессор – 0,1(Бардиер Г.Л.)

Итого: профессор – 0,6 ст.

Ассистент – 0,5(Смирнов А.Э. – внутр. совместительство)

Итого: ассистент – 0,5 ст.

По факультету Мировых языков и культур:

Кафедра зарубежной филологии и лингводидактики

Профессор – 1(Бразговская Е.Е.)
Профессор – 1(Росянова Т.С.)

Итого: Профессор – 2 ст.

Доцент – 1(Филиппова)
Доцент – 1(Хацкевич)
Доцент – 0,75(Смирнова Н.С.)
Доцент – 0,5(Прощенок-Кальнина)
Доцент – 0,5(Пило-Боил Ч.)
Доцент – 0,25(Попова-Пле О.А.)
Доцент – 0,25(Дашевская)
Итого: доцент – 4,25 ст.

3

Старший преподаватель – 1,0(Пассарини Л.)
Старший преподаватель – 0,75(Софронова А.Г.)
Старший преподаватель – 0,5(Тапилина К.Г.)
Старший преподаватель – 0,5(Сумкина Т.С.)

Итого: старший преподаватель – 2,75 ст.

Ассистент – 1(Битиева Э.Н.)
Ассистент – 1(Соболев П.В.)

Итого: Ассистент – 2 ст.

Кафедра культурологии, педагогики и искусств

Профессор – 0,5(Филичева Н.В.)
Профессор – 0,3(Леонов И.А.)
Профессор – 0,25(Смирнов С.Б.)
Профессор – 0,1(Михайлова М.В.)

Итого: профессор – 1,15 ст.

Доцент – 0,5(Шацев В.Н.)
Доцент – 0,3(Апыхтин А.)
Доцент – 0,3(Питько Д.В.)
Доцент – 0,25(Фирсова В.С.)

Итого: доцент – 1,35 ст.

Старший преподаватель – 1(Белов А.)
Старший преподаватель – 0,4(Макаревич)

Итого: старший преподаватель – 1,4 ст.

2. Квалификационные требования по должностям педагогических работников

представлены в должностных инструкциях на сайте: https://rhga.ru/about_us/uchsov/infoforprepods/
3. Место приема ученым секретарем Академии заявления (форма заявления с Краткими

сведениями о соискателе: https://rhga.ru/about_us/uchsov/infoforprepods/files/pak2.doc ) для участия в
конкурсе - Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, 15, литер А, каб. 501.

4. Срок приема заявлений – до 09 июня 2023 г. К заявлению должны быть приложены
документы, согласно перечню https://rhga.ru/about_us/uchsov/infoforprepods/, а также копии
документов, подтверждающих соответствие претендента квалификационным требованиям, и
документы, подтверждающие отсутствие у него ограничений на занятие трудовой деятельностью в
сфере образования.

5. Место и дата проведения конкурса - Санкт-Петербург, наб. р. Фонтанки, 15, литер А,
Актовый зал (голосование на Ученом совете РХГА 30 июня 2023 г.).

6. Ученому секретарю РХГА направить объявление о проведении конкурса для
размещения на сайте Академии в срок до 25.04.2023 г.

7. Лица, намеренные участвовать в выборах, могут уточнить сведения о документах и
порядке проведения выборов у ученого секретаря в каб. 501, расположенном по адресу: наб. р.
Фонтанки, д. 15, с 14.00 до 18.00, тел. 571-30-75 (доб. 206) и на странице сайта академии:
http://www.rhga.ru/about_us/uchsov/infoforprepods/.

8. Заседания кафедр Академии по рекомендации кандидатур на должности
профессорско-преподавательского состава провести в период с 25.04.2023 г. по 09.06.2023 г.

9. Экспертной комиссии по управлению персоналом (ЭКУП) организовать экспертизу
соответствия достижений претендентов (в частности, показателей их публикационной активности)